中证鹏元资信评估股份有限公司

中证鹏元公告【2023】558 号

中证鹏元关于关注“巴以冲突”可能对光力科技股份有限

公司生产经营产生影响事项的公告

中证鹏元资信评估股份有限公司（以下简称“中证鹏元”）对光

力科技股份有限公司（以下简称“光力科技”或“公司”，股票代码：

300480.SZ）及其发行的下述债券开展评级：

债券简称 上一次评级时间
上一次评级结果

主体等级 债项等级 评级展望

光力转债 2023-4-13 A+ A+ 稳定

2023年 10月 10日，公司在深交所互动易平台回复投资者询问，

当前巴以冲突主要影响地区为以色列中南部，公司孙公司 Advanced

Dicing Technologies Ltd.（以下简称“ADT 公司”)位于以色列北

部海法地区，ADT公司的工作人员安全，工厂未受到当前冲突的破坏，

海港物流暂未受到明显影响。在当前状态下，当地政府可能会实施一

些临时性管理和保护措施，这些措施在一定程度上会影响工厂的日常

工作进度。2023 年 11 月 10 日，公司披露投资者关系活动记录表，

ADT公司工作人员安全，工厂正常运营，空运物流受到一定影响，但

海港物流暂未受到影响。

中证鹏元向公司了解，ADT公司主要生产半导体切割划片机，2022

年营业收入约 2 亿元，占公司合并报表营业收入约 30%。2023 年 10

月 26 日，ADT 公司收到当地政府颁发的“白名单证书”，明确在战

争期间 ADT公司可正常开工，证书有效期至 2023年末。截至 2023年

11月 10日，ADT公司目前生产经营正常，生产、经营、员工受到“巴

以冲突”的影响有限。但中证鹏元关注到，2023年 10月以来巴以局

势持续升级，近日新闻报道以色列北部多次遭叙利亚境内发射的火箭

弹袭击，黎巴嫩真主党等势力已经与以军在以色列北部发生交火。

中证鹏元认为，上述事项目前尚未对公司经营、财务及信用状况

构成重大不利影响。但若未来以色列北部局势进一步升级，当地政府

可能实施更为严格的管理和保护措施，ADT公司的生产经营可能受到

不利影响，若“巴以冲突”波及 ADT公司所在地，ADT公司的人员及

资产安全将受到不利影响，进而可能影响公司的经营、财务及信用状

况。

中证鹏元将密切关注“巴以冲突”对 ADT公司生产经营造成的不

利影响，并持续跟踪以上事项对公司主体信用等级、评级展望以及“光

力转债”信用等级可能产生的影响。

特此公告。

中证鹏元资信评估股份有限公司

二〇二三年十一月十六日

	中证鹏元公告【2023】558号
	中证鹏元关于关注“巴以冲突”可能对光力科技股份有限
	公司生产经营产生影响事项的公告
	中证鹏元资信评估股份有限公司（以下简称“中证鹏元”）对光力科技股份有限公司（以下简称“光力科技”或“公司”，股票代码：300480.SZ）及其发行的下述债券开展评级：
	2023年10月10日，公司在深交所互动易平台回复投资者询问，当前巴以冲突主要影响地区为以色列中南部，公司孙公司Advanced Dicing Technologies Ltd.（以下简称“ADT公司”)位于以色列北部海法地区，ADT公司的工作人员安全，工厂未受到当前冲突的破坏，海港物流暂未受到明显影响。在当前状态下，当地政府可能会实施一些临时性管理和保护措施，这些措施在一定程度上会影响工厂的日常工作进度。2023年11月10日，公司披露投资者关系活动记录表，ADT公司工作人员安全，工厂正常运营，...
	中证鹏元向公司了解，ADT公司主要生产半导体切割划片机，2022年营业收入约2亿元，占公司合并报表营业收入约30%。2023年10月26日，ADT公司收到当地政府颁发的“白名单证书”，明确在战争期间ADT公司可正常开工，证书有效期至2023年末。截至2023年11月10日，ADT公司目前生产经营正常，生产、经营、员工受到“巴以冲突”的影响有限。但中证鹏元关注到，2023年10月以来巴以局势持续升级，近日新闻报道以色列北部多次遭叙利亚境内发射的火箭弹袭击，黎巴嫩真主党等势力已经与以军在以色列北部发生交火。
	中证鹏元认为，上述事项目前尚未对公司经营、财务及信用状况构成重大不利影响。但若未来以色列北部局势进一步升级，当地政府可能实施更为严格的管理和保护措施，ADT公司的生产经营可能受到不利影响，若“巴以冲突”波及ADT公司所在地，ADT公司的人员及资产安全将受到不利影响，进而可能影响公司的经营、财务及信用状况。
	中证鹏元将密切关注“巴以冲突”对ADT公司生产经营造成的不利影响，并持续跟踪以上事项对公司主体信用等级、评级展望以及“光力转债”信用等级可能产生的影响。